UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE, UNICENTRO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO, PROPESP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO, PPGE

EDITAL Nº 001/2014-PPGE

ADENDO  AO  EDITAL DE  SELEÇÃO  PARA
INGRESSO  DE  CANDIDATOS  NAS
DISCIPLINAS OFERTADAS  NA CONDIÇÃO
DE ALUNO ESPECIAL, NO PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU  EM
EDUCAÇÃO NÍVEL DE MESTRADO –  1o.
Semestre de 2014.

A Coordenadora  do  Programa  de  Pós-Graduação  do  Mestrado  em  Educação  (PPGE)  da
Universidade Estadual  do Centro-Oeste,  UNICENTRO, no uso de suas  atribuições  e em atendimento à
deliberação do Colegiado, torna público o seguinte adendo ao Edital de seleção para ingresso de candidatos
às disciplinas ofertadas  na condição de aluno especial, no Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu  em
Educação, nível de Mestrado – 1o. Semestre de 2014.

1. Do Público-alvo:
Admissão de alunos regulares matriculados em outros programas  de Pós-Graduação da UNICENTRO e
outras IES.

2. Dos documentos exigidos para inscrição:
2.1. Ficha de Inscrição para Aluno Especial;
2.2. Comprovante de matrícula em Programa de Pós-Graduação a que está vinculado;
2.3. Cópia dos documentos pessoais, conforme Edital nº 024/2013-PPGE de abertura de vagas para alunos
especiais, disponível no site: http://www.unicentro.br/posgraduacao/mestrado/educacao/
2.4. Carta de intenção;
2.5. Requerimento de matrícula – Alunos Especiais(1º sem/2014) preenchida e assinada pelo orientador;
2.6. encaminhar foto digital para o e-mail: ppgeunicentro@gmail.com.
OBS.: Os  documentos  dos  itens  2.1.,  2.2.  e  2.5  estão  disponíveis  no  site do  Programa,  no  endereço:
(http://www.unicentro.br/posgraduacao/mestrado/educacao/formularios.asp)

3. Das Vagas
Serão ofertadas duas  vagas por disciplina para alunos de outros Programas da UNICENTRO e outras IES,
sendo que o Programa resguarda-se o direito do não preenchimento de todas as vagas.

4. Do Período de Matrícula:
De 05 a 10/02/2014.

DÊ CIÊNCIA.
PUBLIQUE-SE.

Guarapuava, 4 de fevereiro de 2014.

Profª. Drª. Carla Luciane Blum Vestena,
COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

STRICTO SENSU  EM EDUCAÇÃO.

1
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pe. Salvatore Renna, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430  GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/posgraduacao/mestrado/educacao/
http://www.unicentro.br/
http://www.unicentro.br/posgraduacao/mestrado/educacao/formularios.asp
mailto:ppgeunicentro@gmail.com